公司聘请的境内会计师事务所名称：武汉众环会计师事务所有限责任公司

公司聘请的境内会计师事务所办公地址：武汉江汉区单洞路特 1 号武汉国际大厦 B 座 16 楼

 (二) 主要财务数据和指标

1、主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度

期末增减(%)

总资产 3,132,422,219.37 2,951,406,338.50 6.13

所有者权益（或股东权益） 927,041,707.69 910,309,743.07 1.84

归属于上市公司股东的每

股净资产（元／股）
1.8688 1.8351 1.84

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期

增减(%)

营业利润 88,813,937.36 36,448,295.12 143.67

利润总额 88,813,937.36 36,544,901.13 143.03

归属于上市公司股东的净

利润
44,291,184.62 32,922,581.83 34.53

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润
47,554,989.24 9,848,599.54 382.86

基本每股收益(元) 0.09 0.07 28.57

扣除非经常性损益后的基

本每股收益(元)
0.10 0.02 400.00

稀释每股收益(元) 0.09 0.07 28.57

加权平均净资产收益率

(%)
4.82 3.85 增加 0.97 个百分点

经营活动产生的现金流量

净额
-108,777,906.86 110,091,061.19 -198.81

每股经营活动产生的现金

流量净额（元）
-0.2193 0.2219 -198.83

注：以上数据按2010 年3 月5 日转增股本后总股本496,065,960 股计算。

武汉东湖高新集团股份有限公司 2010 年半年度报告

 5

2、非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额 说明

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交

易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，

以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融

资产取得的投资收益

-3,263,804.62
利率互换公允

价值变动损益

合计 -3,263,804.62

三、股本变动及股东情况

(一) 股份变动情况表

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 97,318,053 35.31  +53,051,144 +53,051,144 150,369,197 30.31

其中：境内非国有法人持股 97,318,053 35.31 +53,051,144 +53,051,144 150,369,197 30.31

   境内自然人持股

4、外资持股

其中： 境外法人持股

   境外自然人持股

有限售条件股份合计 97,318,053 35.31 +53,051,144 +53,051,144 150,369,197 30.31

二、无限售条件流通股份

1、人民币普通股 178,274,147 64.69 +167,422,616 +167,422,616 345,696,763 69.69

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

无限售条件流通股份合计 178,274,147 64.69 +167,422,616 +167,422,616 345,696,763 69.69

三、股份总数 275,592,200 100 +220,473,760 +220,473,760 496,065,960 100

1、股份变动的批准情况

公司 2009 年度股东大会审议通过了《公司 2009 年度利润分配及资本公积金转增股本方案》，以

2009 年 12 月 31 日公司总股本 275,592,200 股为基数，以资本公积向全体股东每 10 股转增 8 股，

共计转增 220,473,760 股，转增后公司总股本为 496,065,960 股。

   2、股份变动的过户情况

公司控股股东武汉凯迪电力股份有限公司（以下简称“凯迪电力”）将所持本公司股份 69,449,234

股（全部为有限售条件流通股），占东湖高新总股本 14%，协议转让给湖北省联合发展投资有限公司

（以下简称“联发投”），相关过户手续已于 2010 年 3 月 18 日在中国证券登记结算有限公司上海分

公司办理完毕。（详见 2010 年 3 月 20 日公司指定的信息披露报刊及上海证券交易所网站）

武汉东湖高新集团股份有限公司 2010 年半年度报告

 6

(二) 股东和实际控制人情况

1、股东数量和持股情况   单位：股

报告期末股东总数 86,853 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质